Penghapusan Kekerasan dalam Rumah 

Tangga, yang berbunyi: 

Setiap orang yang melakukan 

perbuatan kekerasan seksual 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

8 huruf a dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 12 (dua belas) 

tahun atau denda paling banyak Rp 

56.000.000,00 (lima puluh enam 

juta rupiah). 

Dengan demikian, dapat 

disimpulkan bahwa suami maupun istri 

tidak boleh melakukan pemaksaan dalam 

hubungan seksual. Karena apabila mereka 

melakukan tindakan tersebut, secara tidak 

langsung mereka telah melanggar peraturan 

yang telah ditetapkan dan mereka